
 

CCOOMMUUNNEE      DDII      LLOONNGGII  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMeessssiinnaa  

 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
 

DETERMINAZIONE N. 37  del 19 aprile 2010 

UFFICIO  
 

ASSISTENZA SCOLASTICA – SERVIZI PER LA 

SCUOLA E SOSTEGNO PEDAGOGICO 

 

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

( IrenePidalà) 
 

__________________________ 
(firma) 

 
Longi, 19 aprile 2010 

 

 
OGGETTO: ACQUISTO UOVA DI PASQUA PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA  
DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO  DI LONGI. 

 
LIQUIDAZIONE FATTURA  

 
 

II LL     RREESSPPOONNSSAABBII LL EE      
DELL'AREA SERVIZI ALLA PERSONA  

 
PREMESSO: 
  
- che, con deliberazione di Giunta Municipale n. 40 del 23 marzo 2010 , resa  immediatamente 

esecutiva, si è deciso quanto sotto integralmente trascritto: 
 
1. Di assegnare al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona la somma di €. 1.461,50 

(millequattrocentosessantuno//50)  per provvedere all’acquisto di 185 uova di Pasqua, da donare agli alunni 

della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grad o del nostro paese; 

2. Di prenotare l’impegno di spesa di €. 1.461,50 (millequattrocentosessantuno/50) all'intervento n. 1.04.05.02 cap. 

2 avente per oggetto " Assistenza scolastica – acquisto beni di consumo" del bilancio 2010  in corso di 

redazione; 

3. Di dare atto che con il suddetto impegno verrà superato il limite di cui all’art. 163 del I° comma – gestione 

provvisoria. 

4. Di demandare al  Responsabile dell’Area Servizi alla Persona , signor Lombardo Rosario, per quanto di propria 

competenza, gli adempimenti consequenziali al presente atto.  

 
Timbro 

dell’ufficio 



5. Di rendere la presente immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di dover provvedere in tempi brevi, alla suddetta 

fornitura. 

 
Che, con Determinazione n. 31 del 30 marzo 2010 adottata  dal Responsabile dell’Area Servizi alla 
Persona si è deciso di : 
 

1. Di impegnare  la somma di  €. 1.461,50 (millequattrocentosessantuno/50 ) all’intervento n. 1.04.05.02 cap. 2 
avente per oggetto “Assistenza scolastica - acquisto beni di consumo ” del bilancio 2010 in corso di 
redazione; 

 
2. Di affidare alla Ditta “  A PUTIA” Alimentari  di Lazzara Concetta Corso Umberto 100, 98070 LONGI (ME) – 

C.F. LZZCCT65C59E674I - Partita Iva 02969270830 ,  la fornitura di: 
 

- n. 185 uova di Pasqua - Marca Kinder – prodotto  Granso rpresa – gr. 150 al prezzo unitario di €. 7,90 per 
un totale complessivo di €. 1.461,50 (millequattrocentosessantuno/50 ). 

 
3. Di provvedere  alla liquidazione alla ditta affidataria, con competente separato atto, dopo la regolare fornitura e 

a presentazione di regolare fattura debitamente vistata dal Responsabile dell’Area servizi alla Persona.  
 

4. Di trasmettere  la presente al responsabile dell’Area Economico Finanziaria affinché provveda, per quanto di 
propria competenza,  agli adempimenti consequenziali. 

 
5. Di procedere , inoltre, agli adempimenti rientranti nelle competenze di questa Area Servizi alla Persona. 

 
VISTA la fattura  n. 11 del 7 aprile 2010 acclarata al protocollo di questo Ente, con il n. 2325 del 9 
aprile 2010 della Ditta “A PUTIA” Alimentari  di Lazzara Concetta Corso Umberto 100, 98070 
LONGI (ME) – C.F. LZZCCT65C59E674I - Partita Iva 02969270830,   per la fornitura n. 185 “uova 
di Pasqua ” - Marca Kinder – prodotto  Gransorpresa  – gr. 150- per l’importo complessivo di €. 
1.461,50 (millequattrocentosessantuno/50) compreso Iva;  
 
 
VISTI:  
 
� l'articolo 51 della legge 8 giugno 1990,  n. 142, modificato dall'articolo 6 della legge 15 maggio 1997 n. 127 e il 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili dei 
servizi; 

� il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e il vigente 
regolamento comunale di contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni 
di spesa; 

� l'articolo 2 "Attuazione nella Regione Siciliana di norme della legge 15 maggio 1997, n. 127" della legge regionale 7 
settembre 1998, n. 23, il quale conferisce ai responsabili dei servizi anche  la competenza per gli atti di gestione 
finanziaria concernenti l'assunzione di impegni di spesa e di liquidazione e la competenza per l'adozione degli atti di 
amministrazione, per le procedure d'appalto, per la presidenza delle commissioni di gara e per la stipulazione dei 
contratti; 

� il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi con annessa Dotazione Organica, giusta 
deliberazione di n. 158 del 14 novembre 2008  , esecutive ai sensi di legge; 

� il provvedimento n. 16 del 12 dicembre 2001 con il quale il Sindaco ha attribuito, fra l'altro, al responsabile dei 
servizi, la competenza per gli atti di gestione, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa, così come previsto 
dalla predetta legge regionale n.23/98; 

� il provvedimento n. 06 del 2 febbraio 2009 con il quale, tra l'altro, il Sindaco ha attribuito al Responsabile dell’Area 
Servizi alla Persona l’incarico relativo alla Posizione Organizzativa della competente area, in conformità a quanto 
previsto dal vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro – Comparto EE.LL.; 

� la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30, con la quale è stato modificato l'articolo 56 della legge 8 giugno 1990, n. 
142, come recepito dalla Regione Siciliana; 

 
RITENUTA la propria competenza e pertanto di dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura della 
Ditta “A PUTIA ” Alimentari  di Lazzara Concetta Corso Umberto 100, 98070 LONGI (ME)  per la 
fornitura  complessiva di  n. 185 “uova di Pasqua ” - Marca Kinder – prodotto  Gransorpresa  – gr. 
150, da donare agli alunni della scuola dell’infanzia primaria e secondaria di primo grado di Longi;  
 
Per i motivi meglio descritti in narrativa : 
 
 



 
D E T E R M I N A 

 
 

1. Di dare atto  che la  ditta “A PUTIA” Alimentari  di Lazzara Concetta Corso Umberto 100, 
98070 LONGI (ME) ha regolarmente provveduto alla  fornitura di n. 185 uova di  Pasqua ” - 
Marca Kinder – prodotto  Gransorpresa  – gr. 150 da donare agli alunni della scuola 
dell’infanzia, primaria e secondaria di primo di Longi;   

 
2. Di  liquidare la fattura: 

 
- n. 11 del 7 aprile 2010 acclarata al protocollo di questo Ente, con il n. 2325 del 9 

aprile 2010 della Ditta “A PUTIA” Alimentari  di Lazzara Concetta Corso Umberto 
100, 98070 LONGI (ME) – C.F. LZZCCT65C59E674I - Partita Iva 02969270830,   
per la fornitura n. 185 “uova di Pasqua ” - Marca Kinder – prodotto  Gransorpresa  
– gr. 150- al prezzo unitario di €. 7,90 per l’importo complessivo di €. 1.461,50 
(millequattrocentosessantuno/50) compreso Iva;  

 
3. Di prelevare la complessiva somma €. 1.461,50 (millequattrocentosessantuno/50)   

all’intervento n. 1.04.05.02 cap. 2 avente per oggetto “Assistenza scolastica – acquisto 
beni di consumo ” giusto impegno n. 128/10;  

 
4. Di trasmettere  la presente al Responsabile dell’Ufficio finanziario per i provvedimenti di 

competenza; 
 

5. Di dare atto  che la presente determinazione: 
� è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria che è stata assicurata con deliberazione di Giunta Municipale  n. 40 del 
23 marzo 2010  e determinazione n. 31  del 30 marzo  2010. 

� va pubblicata all'albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 
� va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l'ufficio segreteria. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA  
“SERVIZI ALLA PERSONA” 

(LOMBARDO Rosario ) 
 

___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AARREEAA  EECCOONNOOMM II CCOO--FFII NNAANNZZII AARRII AA  
 

Visto di regolarità  contabile attestante la copertura finanziaria, reso ai sensi dell'articolo 55, comma 5°,    della    

legge    8 giugno 1990, n. 142,  recepito dalla legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48. 

Longi,  19/04/2010 

 
LA RESPONSABILE  

DELL'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
(Rag. Antonina Ruffini) 

 
________________________ 

 
 

Intervento n.  1.04.05.02 cap. 2 |__| Prenotazione |_X_| Impegno n. 128/10 € 1.461,50 

OGGETTO: "  Assistenza scolastica acquisto beni di consumo  " 

 

Copia conforme all'originale della presente determinazione viene trasmessa a: 

|__| GIUNTA MUNICIPALE |_X_|  AREA "ECONOMICO-FINAN ZIARIA" 

|_X_| SERVIZIO AFFARI GENERALI E SEGRETERIA 

(Ufficio  per l’attività ordinaria di funzionamento  e assistenza agli uffici dell’Ente) 

|__|  “ECONOMATO”  

 
 
 

COMUNE DI LONGI 

AARREEAA  AAMM MM II NNII SSTTRRAATTII VVAA  

--  UUff ff iicciioo  AAllbboo  PPrr eettoorr iioo  --  

A seguito di attestazione del   Messo Comunale, 

ssii   cceerrttii ff iiccaa  

che,  copia  conforme  all'originale  della  presente  determinazione,  repertoriata al 
n.______/2010dell’apposito registro, con decorrenza dal ________________________, è stata affissa 
all'Albo Pretorio dell’Ente  per 15 giorni consecutivi. 

LONGI ,  ________________ 

IL MESSO COMUNALE                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 


